МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«30» декабря 2015 года

	№ 01-14-93

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-89 «Об утверждении муниципальной программы «Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год»

В целях реализации вопроса местного значения: участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербург и руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и  Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015, утвержденную Постановлением  Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-89, (далее – Муниципальная программа):

1.1. Пункт 8 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	88.
	Объём финансирования муниципальной программы
Код бюджетной классификации (КБК)
	182 537 (сто восемьдесят две тысячи пятьсот тридцать семь) рублей 95 (девяносто пять) копеек

91405036000203244225
91405036000203244226

1.2. Пункт 11 Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.3. Паспорт Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Постановление Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 27.05.2015 № 01-14-42 «О внесении изменений в Постановление Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-89 «Об утверждении муниципальной программы «Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год» за исключением пункта 1.

	Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

	                                                 И. В. Грицак

Исх. № 01-16-715 от 31.12.2015 г.
Приложение № 1
к  Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 30.12.2015 года  № 01-14-93
11. Перечень основных мероприятий программы с указанием сроков исполнения и планируемых объемов финансирования
	п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Планируемые  объемы финансирования

	Ответственный исполнитель

	1.
	Уборка водных акваторий:

· пруд б/н, идентификатор -3027, расположенный в парке Сосновка;

· пруд б/н, идентификатор -3028, расположенный в парке Сосновка;

· пруд б/н, идентификатор -3029, расположенный в парке Сосновка;

· пруд б/н, идентификатор -3030, расположенный в парке Сосновка;

· пруд б/н, идентификатор -3031, расположенный в парке Сосновка;

· пруд б/н, идентификатор -3038, расположенный в парке Сосновка.
	В течение 2015 года в летний и зимний периоды
	181 593, 25
	Руководитель отдела ЖКХ Местной Администрации Гильмияров В. А.

	2.
	Организация экспертизы сметной документации, предназначенной для определения стоимости уборки водных акваторий
	-
	944, 7
	Руководитель отдела ЖКХ Местной Администрации Гильмияров В. А.

Приложение № 2
к  Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 30.12.2015 года  № 01-14-93
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург
Наименование программы: Муниципальная программа «Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское № 01-14-89 от «24» октября 2014 года, с изменениями внесенными Постановлениями Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское № 01-14-42 от «27» мая 2015 года и № 01-14-93 от «30» декабря 2015 года

Цели и задачи:
· обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образования в пределах своей компетенции;

· улучшение качества окружающей среды на территории муниципального образования.

Сроки реализации: февраль – декабрь 2015 года.

Объем финансирования: 182 537 (сто восемьдесят две тысячи пятьсот тридцать семь) рублей 95 (девяносто пять) копеек. КБК 91405036000203244225, 91405036000203244226.

Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2015 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
· сохранение благоприятной окружающей среды на территории муниципального образования;

· поддержание чистоты и порядка на территории муниципального образования снижение потребления табака среди населения муниципального образования.